
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……08/02/2013 
 
 

DETERMINAZIONE n. 093 del 14.12.2012  
 
 
Oggetto: Affidamento incarico professionale per redazione proposta di riduzione fascia di rispetto per  

   l’impianto cimitero della Frazione Monticello. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 02 del 04.05.2012 

 
Visto il Provvedimento n. 02 del 04.05.2012 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha attivato le procedure necessarie per una variante 
strutturale al P.R.G.C. vigente, 
 
Considerato che, dall’analisi della suddetta procedura attivata, risulta necessaria una modifica del P.R.G.C. 
vigente relativa alla proposta di riduzione della fascia di rispetto per l’impianto cimitero della Frazione 
Monticello, 
 
Ravvisata, pertanto la necessità di affidare tale incarico a professionista abilitato in merito alla suddetta 
procedura, si è ritenuto, anche su indicazione dell’Amministrazione Comunale, di richiedere idoneo 
preventivo di spesa al professionista qualificato già incaricato per la variante strutturale al P.R.G.C.; 
 
Visto pertanto il preventivo pervenuto in data 13.12.2012 al Prot. 6877 dal professionista contattato, ovvero 
Dott. Arch. Marco PLATA con studio professionale in Via Morandi  n. 14 – 28100 Novara,  il quale a fronte 
della prestazione sopra descritta ha esposto un importo di spesa pari ad € 1.360,00 oltre contributi 
previdenziali ed Iva di legge; 
 
Ritenuto il suddetto preventivo congruo in merito all’esigenza sopra riportata, si ritiene di procedere 
affidando incarico per la redazione degli elaborati necessari per ; 
 
Richiamate ora  le determinazioni n. 39/2008; n. 40/2008 del 20.11.2008; n. 26/2009 del 23.04.2009; n. 
67/2009 del 19.10.2009 n. 38/2012  del  18.06.2012 con le quali si incaricava e si integravano gli aspetti 
economici per  la redazione di variante strutturale al PRGC vigente;   
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 



DETERMINA 
 
Di incaricare il Dott. Arch. Marco PLATA con studio professionale in Via Morandi  n. 14 – 28100 Novara 
per la redazione degli elaborati necessari per ottenere la riduzione della fascia di rispetto dell’impianto 
cimiteriale della Frazione Monticello., a fronte di un corrispettivo economico pari ad € 1.360,00 oltre 
contributo integrativo e IVA di legge, per un ammontare complessivo di € 1.711,43; 
 
Di imputare la somma succitata all’intervento cod. 2.09.01.06 Cap. 3121 del Bilancio 2012 del Comune di 
Granozzo con Monticello, gestione competenza; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 

     
   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

   (Geom. Maria Cristina DONDI) 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 14/12/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 

 


